

Dr Termont Aurélien

Stomatologue et chirurgien maxillo-facial

maxillo@docteurtermont.be

<https://docteurtermont.be>

Conseils post-opératoires

Extraction dentaire, kyste maxillo-mandibulaire, implant dentaire

CONSEILS :

- Brosser les dents dès le lendemain de l'intervention, après chaque repas, avec une brosse à dents à poils souples. Une bonne hygiène buccale post opératoire est indispensable.
- Alimentation froide ou tiède pendant les 2 jours après l'intervention.
- Un gonflement postopératoire est normal
- Appliquer de la glace sur les joues (Coldpack) pendant au minimum les 2 jours qui suivent la chirurgie pour diminuer le gonflement.
- En cas de saignement mordez sur une compresse pendant 30 minutes et ne pas rincer ou cracher cela aggrave le saignement.
- Ne pas fumer pendant 2 semaines.
- Les fils se résorbent après 10-15 jours.

MEDICAMENTS:

Selon le type d'intervention, vos antécédents médicaux, allergies et de votre tolérance aux médicaments:

Brosse à dents: imbiber la brosse à dents à poils souples avec du bain de bouche et brosser les plaies.

Anti douleurs: pendant 2 jours post-opératoires, puis selon la douleur:

Paracetamol 1g 3-4x/j et/ou Tradonal 50mg 3x/j si nécessaire.

Anti inflammatoires: après le repas pendant 2 jours post-opératoires, puis selon la douleur:

Ibuprofen 600mg 3x/j ou Diclofenac 50mg 3x/j

Bain de bouche: 3x/j après chaque repas jusqu'au contrôle post-opératoire :

Corsodyl ou Isobetadine buccale

Antibiotiques: pas systématiquement prescrit, finir la boîte:

Amoxicilline 500 3x/j ou Augmentin 875 3x/j ou Dalacin 300mg 3x/j

CONTROLE POSTOPERATOIRE :

Prendre RDV +/- 2 semaines après l'intervention chirurgicale.